
قیمت نفت پایین آمد
قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه بازار آسیا در واکنش به کاهش 

ریسک‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، کاهش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۵۳ سنت معادل ۰.۷ درصد کاهش، به ۷۷ دلار و 
۱۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات ماه آتی وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا که روز سه‌شنبه منقضی می‌شود، ۵۰ سنت معادل ۰.۷ درصد کاهش 
یافت و ۷۸ دلار و ۸۷ سنت در هر بشکه بود. قرارداد وست تگزاس اینترمدیت 
برای تحویل در ماه بعد، آخرین بار ۴۹ سنت معادل ۰.۷ درصد نزول کرد 
و در ۷۳ دلار و ۱۷ سنت در هر بشکه ایستادنفت برنت روز دوشنبه حدود 
۲.۵ درصد و شاخص نفت آمریکا، سه درصد کاهش داشت.ئیپ جون رونگ، 
استراتژیست بازار شرکت آی جی با اشاره به داده‌های اقتصادی چین که بر 
چشم‌انداز تقاضای این کشور برای نفت سایه افکنده است، گفت: به نظر 
می‌رسد تحولات ژئوپلیتیکی در خاورمیانه و دورنمای تقاضای چین، مانع 
رشد قیمت‌ها شده است. احتمال انعقاد قرارداد آتش‌بس در غزه اکنون افزایش 
یافته و فعالان بازار، ریسک تنش‌های ژئوپلیتیکی و مختل شدن عرضه را 

حذف کرده‌اند. 
به گزارش ایسنا، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، روز دوشنبه اعلام کرد 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، پیشنهاد واشنگتن برای رفع 
اختلافاتی که مانع رسیدن به توافق آتش بس در غزه شده، را پذیرفته است و 
از حماس خواست تا همین کار را انجام دهد. عامل دیگری که نگرانی‌ها درباره 
احتمال محدودیت عرضه را تخفیف داد، افزایش تولید میدان نفتی شراره لیبی 
به حدود ۸۵ هزار شکه در روز برای تامین نفت پالایشگاه زاویه بود.شرکت 
ملی نفت لیبی در هفتم اوت، پس از اینکه میدان نفتی شراره توسط معترضان 
محاصره شد، برای صادرات نفت از این میدان، وضعیت فورس ماژور امضا کرد.

تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش‌بینی کردند ذخایر نفت در هفته گذشته، 
به میزان ۲.۹ میلیون بشکه کاهش یافته است. 

در بخش عرضه، نگرانی‌ها نسبت به مشکلات اقتصادی چین، قیمت‌ها را تحت 
فشار کاهشی قرار داد. دومین اقتصاد بزرگ جهان پس از ضعف در سه ماهه 
دوم، افت بیشتری در ژوئیه پیدا کرد و شاهد سقوط قیمت خانه‌های جدید با 
سریع‌ترین روند در ۹ سال اخیر بود. همچنین تولید صنعتی چین، صادرات 
و رشد سرمایه‌گذاری در ماه میلادی گذشته کاهش یافت و نرخ بیکاری 
افزایش داشت.تحلیلگران شرکت آی ان جی در یادداشتی برای مشتریان 
خود نوشتند: نگرانی‌های تقاضا پیرامون چین همچنان ادامه دارد. داده‌های 
اقتصادی اخیر، دورنمای تقاضای ضعیف‌تر چین برای نفت را تقویت کرده 
است. اکثر اقتصاددانان در نظرسنجی رویترز با بیان اینکه وقوع رکود بعید 
است، پیش‌بینی کردند فدرال رزرو در هر کدام از سه جلسه تعیین سیاست 
پولی باقی مانده تا پایان سال ۲۰۲۴، نرخ‌های بهره را به میزان ۲۵ واحد 
کاهش خواهد داد.بر اساس گزارش رویترز، کاهش نرخ‌های بهره، هزینه 
استقراض را کاهش داده و تقاضا برای نفت را در بزرگترین مصرف کننده نفت 

جهان تقویت می‌کند.

رکورد ۲۱ ساله در تولید برق آمریکا 
ظرفیت تولید نیرو در آمریکا در نیمه اول سال ۲۰۲۴، بیشترین رشد را در 
بیش از ۲ دهه اخیر داشت تا رشد تقاضای متاثر از افزایش فعالیت دیتاسنترها 

و هوش مصنوعی را تامین کند.
به گزارش ایسنا، اداره اطلاعات انرژی آمریکا، روز دوشنبه، در بیانیه‌ای اعلام 
کرد که تولید برق در فاصله ژانویه تا ژوئن، ۲۰.۲ گیگاوات افزایش یافته است 
که بالاترین افزایش ثبت شده در نیمه اول سال از سال ۲۰۰۳ بوده است. 
انتظار می‌رود رشد مشاهده شده در نیمه اول سال که ۲۱ درصد بیشتر از 
مدت مشابه سال ۲۰۲۳ بود، تا پایان سال بیش از ۲ برابر شود و به ۴۲.۶ 

گیگاوات برسد.
بر اساس گزارش بلومبرگ، اما افزایش نیاز به انرژی، روند بازنشستگی 
نیروگاه‌های زغال سوز و گازسوز را آهسته کرده است. طبق اعلام اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا،  بازنشستگی ظرفیت تولید برق توسط اپراتورها در 
نیمه اول سال ۲۰۲۴ در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، ۴۵ درصد 

کاهش یافته است.

بازار انرژی

رشد ۳۱ درصدی صادرات به افغانستان

رئیس اتاق مشترک ایران و افغانستان ضمن اشاره به رشد 
۳۱ درصدی صادرات به افغانستان در بهار امسال گفت: 
برای حفظ بازار افغانستان باید به سمت سرمایه گذاری 

مشترک حرکت کنیم.
محمود سیادت، رئیس اتاق مشترک ایران و افغانستان در 
گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد وضعیت تجارت دو 
کشور ایران و افغانستان گفت: در ابتدای ورود طالبان به 
دولت افغانستان، تجارت با این کشور به شدت کاهش یافت 
اما در سه سال گذشته و به مرور روابط تجاری دو کشور 
با رشد مواجه شد. سیادت ادامه داد: طی ۳ ماهه سال 
۱۴۰۳، صادرات ایران به افغانستان ۵۱۷ میلیون دلار بود 

که حکایت از رشد ۳۱ درصدی دارد.
وی افزود: به طور معمول میانگین صادرات ایران به این 
کشور نزدیک به ۲ میلیارد دلار است که قطعاً در صورتی 
که تبادلات تجاری دو کشور طبق برنامه‌ها به نتیجه 
برسد، ظرفیت افزایش صادرات تا ۱۰ میلیارد دلار نیز 
وجود دارد.سیادت در ادامه گفت: افغانستان دچار تحول 
اساسی شده و سیاست‌های بسیاری در این کشور تغییر 
کرده و فرصت‌های زیادی ایجاد شده است. وی با بیان 
اینکه افغانستان در حوزه‌های معدن و کشت فراسرزمینی 
قابلیت‌های بسیار زیادی دارد، گفت: اگر بخواهیم سهمی‌از 
این بازار داشته باشیم باید بر این بخش‌ها متمرکز شویم و 

مطالعه عمیقی بر بازار این کشور داشته باشیم. 
گفتنی است، در حال حاضر روغن‌های سبک و فرآورده‌ای 
نفتی، گازهای نفتی، شمش از آهن و فولاد، کامپاند پلی 
اتیلن، کف پوش‌های غیر مخملی باف، اوره، تخم مرغ و 
تخم خوراکی ماکیان، هیدروکربورهای سبک و سنگین، 
سیمان، گوجه فرنگی، سیب درختی، انواع پلی اتیلن، 
سیب زمینی، انواع کفش، میوه جات و سبزیجات، پرتقال، 
شیرخشک و انواع کاشی و سرامیک مهمترین اقلام 

صادراتی به افغانستان است.

طلای جهانی 
سربلند و دلار سر به زیر شد

قیمت طلا سه‌شنبه )۲۰ اگوست( بالاتر از مرز ۲۵۰۰ دلار 
آمریکا بود که تحت تاثیر ضعیف‌تر شدن دلار آمریکا و 
بازدهی خزانه‌داری تقویت شد، در حالی که معامله‌گران 
منتظر آخرین جلسه سیاست‌گذاری فدرال رزرو برای 
نشانه‌های بیشتر در مورد کاهش نرخ بهره بودند.به گزارش 
ایسنا، طلای جهانی با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۵۰۵ دلار و 

۹۲ سنت در هر اونس رسید. 
قیمت‌ها در روز جمعه به بالاترین حد خود یعنی ۲۵۰۹ 
دلار و ۶۵ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد 
افزایش به ۲۵۴۳ دلار و ۹۰ سنت رسید.دلار آمریکا در 
جلسه قبل به پایین‌ترین حد خود در هفت ماه گذشته 
رسید و طلا را برای خریداران خارجی جذاب‌تر کرد. 
بازدهی شاخص ۱۰ ساله خزانه داری نیز کاهش یافت.

انتظار می‌رود فدرال رزرو در هر یک از سه نشست باقی 
مانده در سال ۲۰۲۴، نرخ بهره را ۲۵ واحد کاهش دهد. 
وال استریت ژورنال گزارش داد که نیل کشکاری، رئیس 
فدرال رزرو مینیاپولیس گفت که مناسب است در مورد 
کاهش احتمالی نرخ بهره آمریکا در ماه سپتامبر به دلیل 

افزایش احتمال تضعیف بازار کار بحث شود. 
بازار اکنون منتظر صورتجلسه نشست سیاست گذاری 
فدرال رزرو در ماه جولای است که قرار است در روز 
چهارشنبه برگزار شود.رویترز گزارش کرد که هر اونس 
نقره با ۰.۳ درصد کاهش به ۲۹.۳۹ دلار رسید، پلاتین با 
۰.۳ درصد افزایش به ۹۵۶.۴۱ دلار رسید و پالادیوم ۰.۲ 

درصد کاهش یافت و به ۹۳۰.۲۵ دلار رسید.

اعلام جزئیات جدید 
از رفع تعهدات ارزی 

در راستای جهش صادارت دانش‌بینان و فناورانه جزئیات 
جدید از رفع تعهدات ارزی شرکت‌ها اعلام شد.

طبق اعام وزارت صمت، با پیگیری مشترک »وزارت 
صنعت، معدن و تجارت« و »معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری« و با همکاری ویژۀ 
»کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات بانک مرکزی )با 
محوریت ادارۀ رسیدگی به تعهدات صادراتی و وارداتی 
بانک مرکزی(« و طبق مصوبۀ بیست و یکمین جلسۀ 
کارگروه فوق، مهلت بازگشت ارز حاصل از صادرات برای 
شرکت‌های صادرکنندۀ ذیل اولین بستۀ کدتعرفه‌های 
دانش بنیان و فناوری‌های راهبردی )ارسالی مشترک 
توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت و معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری( به ۸، 
۱۲ و ۱۵ ماه افزایش یافت.همچنین درصد معافیت رفع 
تعهد ارزی شرکت‌های فوق، به میزان ۲۰ درصد تعیین 
شد. شرکت‌های صادرکنندۀ صنایع پیشرفته، فناور و دانش 
بنیان  می‌توانند از طریق ارتباط با دفتر فناوری و نوآوری 
وزارت صمت و دفتر سیاستگذاری و آینده نگاری معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
نسبت به ارائۀ هرگونۀ بازخورد آتی در مورد اجرای هر چه 

بهتر ابزار حمایتی فوق اقدام کنند.

تجارت 

بازار جهانی 

ویژه 
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مدیر سرمایه‌گذاری صندوق توسعه 
ملی از تامین مالی ۳.۵ میلیارد دلاری 
صندوق در طرح‌های نیروگاهی و 
انرژی‌های تجدیدپذیر و واحدهای بخار 
و نیروگاه‌های سیکل ترکیبی برای حل 

مشکل ناترازی‌ها خبر داد.
فرشید احمدی اظهار کرد: در دو سال و نیم 
اخیر نزدیک به ۳ میلیارد دلار برای تکمیل 
طرح‌های قبلی صندوق پرداخت و هزینه 

شده است. 
در مقطع زمانی حاضر نرخ سود این 
تسهیلات ۸ درصد بوده که ۵.۵ درصد سهم 
صندوق توسعه ملی و ۲.۵ درصد هم سهم 
بانک عامل است. امسال مجموع فراخوان 
ارزی منتشر شده صندوق توسعه ملی ۸ 
و ۳ دهم میلیارد دلار است و ۱۹ بانک 
عامل اعم از بانک‌های دولتی و خصوصی به 
عنوان بانک‌های عامل طرف قرارداد صندوق 

مشخص شده‌اند.
بر اساس اعلام صندوق توسعه ملی، وی با 
بیان اینکه تاکنون ۱۳ بانک تقاضای کتبی 
خود را با حجم ۶ و نیم میلیارد دلار به 
صندوق اعلام کرده‌اند، افزود: ۶ بانک دیگر 
هم متقاضی ۱ و ۸ دهم میلیارد دلار باقی 
مانده هستند و امیدواریم این ۱۹ بانک 
بتوانند واسطه ما با فعالان اقتصادی باشند 
و صندوق توسعه ملی بتواند با شرایطی که 
برشمرده شد تأمین مالی پروژه‌ها را بر عهده 

بگیرند.
به گفته مدیر سرمایه‌گذاری و تأمین مالی 
صندوق توسعه ملی، در حوزه قراردادهای 
عاملیت ارزی، صندوق توسعه ملی تاکنون 
نزدیک به ۳۶ میلیارد دلار تأمین مالی 
پروژه‌ها را انجام داده و بیش از ۳۲۳ طرح 
 را از این طریق حمایت و عملیاتی کرده

 است. 
حدود ۳۱ میلیارد از این منابع اکنون 
پرداخت شده و در قالب پروژه‌هایی در 
معدن،  گاز، صنعت،  نفت،  حوزه‌های 
کشاورزی طرح‌های زیرساختی و زیربنایی 

از جمله نیروگاه و حوزه‌های آبی از آب 
شیرین کن تا طرح‌های بزرگ انتقال آب 

به‌کارگیری شده است.
احمدی ادامه داد: علاوه بر این صندوق 
توسعه ملی از طریق سپرده گذاری ارزی 
۴۶ طرح در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی‌را 
نیز با حدود ۳.۶ میلیارد دلار پشتیبانی 
کرده و در مجموع نزدیک به ۳۷۰ طرح 
 با منابع ارزی صندوق تأمین مالی شده

 است.
وی اظهار کرد: خوشبختانه با کمک و 
پیگیری رئیس و اعضای هیأت عامل، 
مدیران و مجموعه عزیزان فعال در صندوق 
توسعه ملی ۹ میلیارد دلار از مطالبات 
معوق صندوق با سرعت بسیار خوبی وصول 
شده اما هنوز فاصله زیادی تا نقطه مطلوب 
وجود دارد و حدود ۱۸ الی ۲۰ میلیارد دلار 
مطالبات معوق باقی مانده است که بی شک 
با هماهنگی تیم اقتصادی دولت چهاردهم 
حتماً این مطالبات معوق باقیمانده به 
صندوق برمی‌گردد و صرف اهدافی که 

قانون گذار مشخص کرده می‌شود.
حمایت کامل صندوق از برنامه‌های 

اقتصادی دولت چهاردهم
مدیر سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی 
با استقبال از دیدگاه‌های دکتر پزشکیان 
در نگاه و توجه به اسناد بالادستی نظیر 
برنامه هفتم توسعه تاکید کرد: نقش آفرینی 
صندوق توسعه ملی در کمک به دولت و به 
طور متقابل هماهنگی تیم اقتصادی دولت 
چهاردهم با صندوق که مستلزم داشتن یک 
نگاه سیستمی ‌به این نهاد است مثل یک 

کاتالیزور عمل می‌کند. 
موضوع زمان نیز نقشی کلیدی و مهم در 
دستیابی به اهداف تأسیس صندوق توسعه 
ملی و به تبع آن تأمین منابع مورد نیاز 
برای اجرای برنامه‌های اقتصادی دولت 
دارد.وی توضیح داد: صندوق‌های ثروت 
مشابه صندوق توسعه ملی در دنیا سه نقش 

متفاوت دارند. 

نخست نقش تثبیتی که در کاهش دامنه 
نوسان درآمدهای دولت‌ها به کار گرفته 
می‌شود و یکی از اهداف راه اندازی و 
تأسیس صندوق‌های ثروت است. نقش 
دوم نقش صیانتی است که وظیفه حفظ 
سهم نسل‌های آینده از منابع کشورها 
را به عهده دارد. سومین نقش هم، نقش 
توسعه‌ای است که در واقع نقش پررنگی در 
برنامه‌های صندوق‌های ثروت جهان دارد. 
در کشور ما البته راه‌اندازی حساب ذخیره 
ارزی با فلسفه و هدف ایفای نقش تثبیتی 

ایجاد شد.
شتاب تأمین مالی 

طرح‌های صادرات محور 
احمدی تاکید کرد: صندوق توسعه ملی 
برای نقش آفرینی بیشتر در توسعه 
اقتصادی و کمک به تحقق برنامه‌های دولت 
چهاردهم کار تأمین مالی طرح‌ها را سرعت 

بخشیده است.
وی اضافه کرد: موضوع زمان در اجرای 
پروژه‌ها یک مساله بسیار کلیدی است و 
مدیران صندوق در جلسات متعدد و مستمر 
هماهنگی با بانک‌های عامل تاکید کرده‌اند 
پروژه‌ها باید به سرعت تأمین مالی و اجرا 
شده و به بهره برداری برسند تا منابع ارزی 
بازپرداخت شده و دوباره به طرح‌های جدید 
تزریق شود و این، چرخه توسعه اقتصادی 

کشور را سرعت دهد. 
نکته مهم و قابل توجه ضرورت هماهنگی 
تیم اقتصادی دولت با مسئولان صندوق 
توسعه ملی است که می‌تواند به نقش 
آفرینی بهتر صندوق در فرآیند توسعه 
کمک کند. بی‌شک بسیاری از بحران‌ها و 
ناترازیهای موجود کشور را از طریق صندوق 

می‌توان مرتفع نمود.
ناترازی انرژی و دلارهایی که

 به باد می‌روند
احمدی اظهار کرد: متأسفانه اکنون 
کارخانه‌های فولادی که با منابع صندوق 
توسعه ملی تأمین مالی شده و به 

بهره‌برداری رسیده‌اند نمی‌توانند به علت 
ناترازی انرژی، کمبود گاز در زمستان و 
قطع برق در تابستان به تولید بپردازند و به 
تبع آن از صادرات محصول و درآمد ارزی 

پیش‌بینی شده محروم شده‌اند. 
این ناترازی‌ها که ناشی از ضعف در 
واحدهای  تعطیلی  به  زیرساخت‌هاست 
تولیدی و صنعتی در تعداد زیادی از 
روزهای سال منجر می‌شود. لذا صندوق در 
تأمین مالی طرح‌های جدید به زیرساخت‌ها 

دقت خواهد کرد. 
مدیر سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی 
گفت: برای حل مشکل ناترازی‌ها صندوق 
در حوزه برق بیش از ۳ و نیم میلیارد 
دلار طرح‌های نیروگاهی و انرژی‌های 
تجدیدپذیر و واحدهای بخار و نیروگاه‌های 
سیکل ترکیبی را بررسی و به زودی اجرا و 

تأمین مالی خواهد کرد. 
عاوه بر این حدود ۲ میلیارد دلار طرح 
در حوزه آب شیرین کن و انتقال آب و 
همچنین یک میلیارد دلار پروژه در زمینه 
حمل و نقل دریایی و هوایی و ریلی در 
دست بررسی صندوق توسعه ملی است و 
این نهاد برنامه‌های ویژه و طرح‌های بزرگی 
در حوزه گاز برای حل مشکل ناترازی 
انرژی دارد.وی گفت: در حوزه قراردادهای 
سپرده ارزی هم با توجه به مصوبه هیأت 
امنا صندوق این اجازه را پیدا کرده است 
که برای تأمین سرمایه در گردش پروژه‌های 
صادراتی قراردادهای سپرده‌گذاری ارزی را 
با سیستم بانکی منعقد کند که با شش 
بانک ۷ دهم میلیارد دلار قرارداد سپرده 

ارزی منعقد شده است. 
در این قراردادها تمام مسئولیت به عهده 
بانک گذاشته شده است. نرخ سود این 
تسهیلات از ۵ تا ۷ درصد و از یک تا ۳ سال 
متغیر است. نرخ سود این منابع اعتباری 
با بازپرداخت یکساله ۵ درصد، دو ساله ۶ 
درصد و سه ساله هم ۷ درصد است و بخش 
بزرگی از آن به شرکت‌های صادراتی و در 
قالب سرمایه در گردش تخصیص می‌یابد. 
در همین حال با توجه به جایگاه ویژه هوش 
مصنوعی در آینده جهان، صندوق توسعه 
ملی برای پروژه‌های مرتبط با حوزه هوش 
مصنوعی یک درصد از سهم سود خود را 

کاهش داده است.
احمدی تاکید کرد: یکی دیگر از برنامه‌های 
ویژه و خاص صندوق توسعه ملی راه‌اندازی 
قرارداد اعتبار خریدار است و خوشبختانه 
اولین قرارداد اعتبار خریدار هم با بانک 
گردشگری به مبلغ ۲۰ میلیون دلارمنعقد 

شده و در مرحله اجراست. 
صندوق توسعه ملی در صدد است در 
مرحله اول تا سقف ۵۰۰ میلیون دلار و در 
صورت جذب این مبلغ، تا ۲ میلیارد دلار در 
قالب قرارداد »اعتبار خریدار« تأمین اعتبار 
کند. با بانک‌های توسعه صادرات، تجارت، 
ملت، سینا و کارآفرین در خصوص اجرای 
این طرح‌ها رایزنی شده تا این گام مهم 

صندوق توسعه ملی هم عملیاتی شود. 
 با اجرای این طرح در صدد هستیم 
سهم بزرگ‌تری از بازارهای همسایه به 
خصوص کشورهای CIS ) آسیای میانه( 
و آفریقایی را هدف گذاری و تصاحب کرده 
و به مقصد کالا و خدمات فنی و مهندسی 

ایران تبدیل کنیم.

مدیر سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی خبر داد

تامین مالی 3/5 میلیارد دلاری برای حل ناترازی برق

نیاز به ساخت ۱۲ میلیون واحد مسکونی تا سال ۱۴۱۰ افزایش بهاری هزینه ساخت مسکن در تهران

رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند با اشاره به اینکه تا سال 1410 باید 12 
میلیون واحد مسکونی ساخته شود گفت: بهترین شیوه ساخت وساز اعطای 

زمین به متقاضیان است تا بتوان به این عدد برسیم.
سیدطه‌حسین مدنی در گفت‌وگو با خبرنگار مهربا اشاره به وضعیت ساخت و ساز مسکن 
در کشور گفت: قانون اساسی جمهوری اسلامی‌ایران در اصول سوم، سی و یکم و چهل 
و سوم صراحتاً به موضوع حق مسکن و سرپناه پرداخته است.مدنی افزود: در اصل‏ سوم 
قانون اساسی، دولت‏‏ موظف شده همه امکانات خود را برای برطرف ساختن‏ هر نوع‏ 

محرومیت‏ مسکن‏ به کار برد. 
در اصل سی و یکم هم داشتن‏ مسکن‏ متناسب‏ با نیاز، حق‏ هر فرد و خانواده‏ ای رانی عنوان 
و دولت‏ موظف‏ شده‏ با رعایت‏ اولویت‏ برای آنها که‏ نیازمندترند به خصوص‏ روستانشینان‏ 
و کارگران‏ زمینه‏ اجرای‏ این اصل‏ را فراهم‏ کند.وی خاطرنشان کرد: در اصل‏ چهل و سوم 
قانون‏ اساسی‏ نیز عنوان شده که اقتصاد جمهوری اسلامی‌ایران براساس تأمین نیازهای 
اساسی از جمله مسکن استوار می‌شود.مدنی تصریح کرد: این سه اصل نشان می‌دهد 
قانون اساسی ما توجه ویژه‌ای به بحث مسکن دارد و الزامات مهمی‌را برای دولت در نظر 
گرفته است. این اصول نکات مهمی‌دارد که از جمله آن می‌توان به اولویت‌بندی حل 
مساله مسکن، رفع فقر و برطرف کردن محرومیت و تناسب ساخت مسکن با نیاز جامعه 

هدف اشاره کرد.
رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند در ادامه درباره اهمیت موضوع مسکن، گفت: طبق 
آمار وزارت راه و شهرسازی، ما تا پایان سال ۱۴۱۰ به حدود ۱۲ میلیون واحد مسکونی 
جدید نیاز داریم. از طرف دیگر ۸ میلیون واحد مسکونی فرسوده هم در کشور وجود دارد 
که لازم است نوسازی شود. بنابراین تا سال ۱۴۱۰ لازم است سالانه ۱.۵ میلیون مسکن 

جدید در کشور ساخته شود. 
مدنی ادامه داد: بررسی سابقه ۲۲ ساله صنعت مسکن کشور نشان می‌دهد که واحدهای 
مسکونی تکمیل شده توسط بخش خصوصی از سال ۱۳۸۰ تا سال ۱۳۹۲ روندی 

صعودی داشته و از ۳۷۰ هزار واحد به ۸۳۴ هزار واحد رسید.
وی افزود: این روند از سال ۱۳۹۲ تا سال ۱۳۹۵ نزولی شد و تعداد واحدهای مسکونی 
تکمیل شده توسط بخش خصوصی در این بازه زمانی به ۳۸۲ هزار واحد رسید و از سال 
۱۳۹۵ به بعد بر روی رقم حدود ۴۰۰ هزار واحد در سال ثابت ماند که این وضعیت کشور 

را با یک عقب ماندگی در حوزه مسکن مواجه کرد.

تورم فصلی نهاده‌های ساختمانی شهر تهران در بهار امسال به بالای 12 درصد 
رسید، در حالی‌که در زمستان سال قبل کمتر از نیم‌درصد بود. به نظر می‌رسد 

هزینه ساخت مسکن در پایتخت با سرعت بالاتری در حال رشد است.
داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد که در بهار امسال، سرعت رشد هزینه‌های ساخت 
مسکن در شهر تهران نسبت به زمستان سال قبل افزایش یافته است. به عبارت دیگر، 
تورم فصلی نهاده‌های ساختمانی تهران در بهار 1403 نسبت به فصل قبل افزایش یافته 
است.این شاخص نشان می‌دهد که قیمت انواع مصالح ساختمانی در طول یک فصل چند 
درصد نسبت به فصل قبل تغییر کرده است. از میان تمام گروه‌های مصالح ساختمانی، 
بالاترین تورم فصلی نزدیک به 39 درصد و مربوط به »گروه خدمات« بود. پس از آن نیز 

»گروه سیمان، بتن، شن و ماسه« قرار گرفته است. 
در مقابل، تورم فصلی »گروه آهن‌آلات، میلگرد و پروفیل درب و پنجره و نرده« با کاهش 
قیمت روبه‌رو بوده‌اند. هزینه ساخت مسکن از عوامل متعددی تاثیر می‌گیرد، اما بدون 
شک یکی از اثرگذارترین عوامل، قیمت مصالح ساختمانی )از سیمان و بلوک آجری گرفته 
تا هزینه کارگری( است. به عبارت دیگر، هر گاه هزینه مواد اولیه و مصالح ساختمانی 
افزایش یابد، باعث بالا رفتن هزینه تولید مسکن شده که در نهایت روی قیمت مسکن 

نیز اثر می‌گذارد. 
به گزارش اکوایران، داده‌های مرکز آمار از تورم فصلی این نهاده‌های ساختمانی نشان 
می‌دهد که در چند برهه زمانی، شوک‌های قیمتی شدیدی به بازار این محصولات وارد 
شده است. نیمه اول دهه 90، بالاترین تورم فصلی نهاده‌های ساختمانی 12.5 درصد بود 
که مربوط به تابستان سال 1391 می‌‌شود. در آن سال‌ تحریم‌های شورای امنیت و غرب 

علیه پرونده هسته‌ای ایران شروع شده بود و مدام در حال شدیدتر شدن بود. 
برای مثال، در همین سال بانک مرکزی و برخی شرکت‌های کشتی‌رانی نفتی تحریم 
شدند و ایران برای نخستین بار با چالش جدی تحریم‌ها با این وسعت روبه‌رو شد.همین 
مسائل سبب شد تا نرخ ارز افزایش یابد و تاثیر خود را روی گران‌شدن برخی نهاده‌های 

ساختمانی بگذارد. 
طبق آمارهای بانک مرکزی، در پاییز سال 90 هر دلار تقریبا برابر با یک هزار و 313 
تومان بود. در حالی که این نرخ در پاییز 91 به حدود 3 هزار و 71 تومان رسید. بنابراین 
به نظر می‌رسد جهشی که در تورم فصلی نهاده‌های ساختمانی در تابستان آن سال رخ 

داد، متاثر از نوسانات نرخ ارز به سبب تحریم‌ها بود.

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 - آئين‌نامه 
قانون تعيين و تكليف وضعيت ثبتي و اراضي 

و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي
برابر رای شماره  ۷۸۱ و ۸۵۵  و ۱۴۵۱ و ۱۴۵۲ – ۱۷ و  02/06 و 1403/03  صادره  هيات موضوع 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
شهرستان ماكو  تصرف مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است، لذا مشخصات متقاضي و ملك 
مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15  روز آگهي مي‌شود در صورتكيه 
اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان ماكو تسليم و پس از اخذ 

رسيد ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند.
1- آقای عادل ملکی به شناسنامه شماره ۵۹۲ کد ملی ۴۹۲۹۷۱۶۵۶۱  صادره فرزند محمد امین در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 14752/7 متر مربع به شماره- ۲۸۷ فرعی از ٥٢٦ - 
اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی ذولفعلی قلی نژاد - کلاسه 

۱۴۰۲-۵۳۱ -
 ۲- آقای عادل ملکی به شناسنامه شماره ۵۹۲ کد ملی ۴۹۲۹۷۱۶۵۶۱ صادره فرزند محمد امین در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3124/88 متر مربع به شماره -۳۰۱ فرعی از ٥٢٦ - 
اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی ذولفعلی قلی نژاد - کلاسه 

 ۱۴۰۲-۵۳۰ –
3- آقای ناصر ملکی به شناسنامه شماره 0 کد ملی ۴۹۲۰۰۰۴۵۱۶ صادره فرزند محمد امین در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 17614/76 متر مربع به شماره-  ۲۷۱ فرعی از ٥٢٦- 
اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی ذولفعلی قلی نژاد - کلاسه 

۱۴۰۲-۶۳۲ -
۴- آقای ناصر ملکی به شناسنامه شماره 0 کد ملی ۴۹۲۰۰۰۴۵۱۶  صادره فرزند محمد امین در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت6191/83  متر مربع به شماره - ۳۴۱ فرعی از ٥٢٦ 
- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی ذولفعلی قلی‌نژاد- کلاسه 

۱۴۰۲-۶۳۲ -
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/31

بهنام تارویردی‌زادهشناسه آگهی: 1757243
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کرج – ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت‌ ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت‌ ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌

برابر رای شماره 140360331057001374 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج -‌ ناحیه دو تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم علی شکاری فرزند احمد علی به 
شماره بشناسنامه 7 صادره از مشگین شهر در یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 281.50 مترمربع از پلاک 21 فرعی از 365 اصلی 
واقع در مهرشهر گلستان یکم خیابان یازدهم غربی قطعه دوم جنوبی 
خریداری از مالک رسمی‌آقای/خانم سیف اله بی آلایش محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی1774423/ف‌ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ‌‌1403/05/31 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/17

‌‌‌‌‌ مهران رشیدی‌‌ 
رئیس ثبت اسناد و املاک  


